

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 017 - Motor Vehicles Act
Date of Test 25-05-2026

Question1:-The maximum number of passengers in a motor cab shall not exceed _____.
ഒരു മോട്ടോർ ക്യാബിൽ പരമാവധി യാത്രക്കാരുടെ എണ്ണം _____ കവിയാൻ പാടില്ല.

- A:-8
- 8
- B:-7
- 7
- C:-6
- 6
- D:-5
- 5

Correct Answer:- Option-C

Question2:-Who among the following does not comes under the definition of "Owner" as per MV Act?
താഴെ പറയുന്നവരിൽ ആരാണ് എംവി ആക്ട് പ്രകാരം "ഉടമ" എന്നതിന്റെ നിർവചനത്തിൽ വരാത്തത്?

- A:-The person in whose name the vehicle is registered
വാഹനം രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള വ്യക്തി
- B:-The guardian of a minor where the vehicle is registered in the name of a minor
വാഹനം രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത വ്യക്തിയുടെ രക്ഷാധികാരി
- C:-The financier who has taken possession of the vehicle under a hire purchase agreement
വാടക വാങ്ങൽ കരാർ പ്രകാരം വാഹനം കൈവശപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള ധനകാര്യ സ്ഥാപനം
- D:-None of the above
മുകളിൽ കൊടുത്തിരിക്കുന്നതിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question3:-A super deluxe service shall operate a route having a distance not less than _____
ഒരു സൂപ്പർ ഡീലക്സ് സർവീസ് കുറഞ്ഞത് _____ ദൂരമുള്ള റൂട്ടിൽ പ്രവർത്തിക്കണം

- A:-140 km
140 കി.മീ.
- B:-200 km
200 കി.മീ.
- C:-300 km
300 കി.മീ.
- D:-400 km
400 കി.മീ.

Correct Answer:- Option-C

Question4:-The conditions for getting driving licence to drive a transport vehicle
ട്രാൻസ്പോർട്ട് വാഹനം ഓടിക്കുന്നതിനുള്ള ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസ് ലഭിക്കുന്നതിനുള്ള വ്യവസ്ഥകൾ

- A:-Minimum age limit of 18
കുറഞ്ഞ പ്രായപരിധി 18
- B:-Minimum age limit of 20
കുറഞ്ഞ പ്രായപരിധി 20
- C:-Minimum age limit of 18 and one year experience in driving light motor vehicles
കുറഞ്ഞ പ്രായപരിധി 18 ഉം ലൈറ്റ് മോട്ടോർ വാഹനങ്ങൾ ഓടിക്കുന്നതിൽ ഒരു വർഷത്തെ പരിചയവും
- D:-Minimum age limit of 20 and one year experience in driving light motor vehicles
കുറഞ്ഞ പ്രായപരിധി 20 ഉം ലൈറ്റ് മോട്ടോർ വാഹനങ്ങൾ ഓടിക്കുന്നതിൽ ഒരു വർഷത്തെ പരിചയവും

Correct Answer:- Option-D

Question5:-The application for No Objection Certificate (NOC) for the removal of vehicle to another state shall be disposed off within _____ from the date receipt of application, otherwise the registering authority shall deemed to have granted NOC.

മറ്റൊരു സംസ്ഥാനത്തേക്ക് വാഹനം കൊണ്ടുപോകുന്നതിനുള്ള നോ ഒബ്ജക്ഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് (NOC) അപേക്ഷ അപേക്ഷ സ്വീകരിച്ച തീയതി മുതൽ _____-നുള്ളിൽ തീർപ്പാക്കേണ്ടതാണ്, അല്ലാത്തപക്ഷം രജിസ്ട്രേഷൻ അതോറിറ്റി NOC അനുവദിച്ചതായി കണക്കാക്കും.

- A:-5 days
5 ദിവസം
- B:-7 days
7 ദിവസം
- C:-30 days
30 ദിവസം
- D:-45 days
45 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question6:-A fully built motor vehicle sold by an authorised dealer shall not require production before the registering authority for the purposes of registration is specified in _____ of MV Act.

അംഗീകൃത ഡീലർ വിൽക്കുന്ന പൂർണ്ണമായി നിർമ്മിച്ച മോട്ടോർ വാഹനം, രജിസ്ട്രേഷൻ ആവശ്യങ്ങൾക്കായി രജിസ്ട്രേഷൻ അതോറിറ്റിയുടെ മുമ്പാകെ ഹാജരാക്കേണ്ടതില്ലെന്ന് എംവി ആക്ടിലെ _____ ൽ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുണ്ട്.

- A:-Section 44
സെക്ഷൻ 44
- B:-Section 41
സെക്ഷൻ 41
- C:-Section 40
സെക്ഷൻ 40
- D:-Section 39
സെക്ഷൻ 39

Correct Answer:- Option-A

Question7:-The recovery of a stolen vehicle shall be reported to _____ by the concerned police officer.
മോഷ്ടിച്ച വാഹനം വീണ്ടെടുക്കുന്നത് ബന്ധപ്പെട്ട പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ _____ ൽ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യണം.

- A:-State Transport Authority
സംസ്ഥാന ഗതാഗത അതോറിറ്റി
- B:-Transport Commissioner
ഗതാഗത കമ്മീഷണർ
- C:-Deputy Transport Commissioner
ഡെപ്യൂട്ടി ഗതാഗത കമ്മീഷണർ
- D:-Regional Transport Officer
പ്രാദേശിക ഗതാഗത ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question8:-The Authority to suspend the trade certificate issued to a dealer is
ഒരു ഡീലർക്ക് നൽകിയ ട്രേഡ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് താൽക്കാലികമായി നിർത്തിവയ്ക്കാനുള്ള അധികാരം ആർക്കാണ്?

- A:-Regional Transport Officer
പ്രാദേശിക ഗതാഗത ഓഫീസർ
- B:-Deputy Transport Commissioner
ഡെപ്യൂട്ടി ഗതാഗത കമ്മീഷണർ
- C:-Transport Commissioner
ഗതാഗത കമ്മീഷണർ
- D:-Government
സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-C

Question9:-The maximum concession of one-time tax, prescribed in Central Motor Vehicles Rules, for a new vehicle registered against the submission of "Certificate of Deposit" (CoD) of a BS I Motor vehicle is

ഒരു ബിഎസ് I മോട്ടോർ വാഹനത്തിന്റെ "സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഓഫ് ഡെപ്പോസിറ്റ്" (CoD) സമർപ്പിച്ചതിന് ശേഷം രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത പുതിയ വാഹനത്തിന് കേന്ദ്ര മോട്ടോർ വാഹന നിയമങ്ങളിൽ നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള പരമാവധി ഒറ്റത്തവണ നികുതി ഇളവ്

- A:-50%
50%
- B:-25%
25%
- C:-15%
15%
- D:-10%
10%

Correct Answer:- Option-A

Question10:-The time period prescribed for producing a non-transport vehicle for the renewal of registration is _____.

രജിസ്ട്രേഷൻ പുതുക്കുന്നതിനായി ഒരു ഗതാഗതേതര വാഹനം നിർമ്മിക്കുന്നതിന് നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന സമയപരിധി _____ ആണ്.

A:-Within 30 days before the date expiry of registration
രജിസ്ട്രേഷൻ കാലാവധി അവസാനിക്കുന്നതിന് 30 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

B:-Within 30 days after the date expiry of registration
രജിസ്ട്രേഷൻ കാലാവധി അവസാനിച്ചതിന് 30 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

C:-Within 60 days before the date expiry of registration
രജിസ്ട്രേഷൻ കാലാവധി അവസാനിക്കുന്നതിന് 60 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

D:-Within 60 days after the date expiry of registration
രജിസ്ട്രേഷൻ കാലാവധി അവസാനിച്ചതിന് 60 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question11:-Form 23B relates to

ഫോം 23B ഇതുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു

A:-Temporary certificate of registration
രജിസ്ട്രേഷന്റെ താൽക്കാലിക സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

B:-Certificate of registration in smart card
സ്മാർട്ട് കാർഡിലെ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

C:-Application for extension of temporary registration
താൽക്കാലിക രജിസ്ട്രേഷൻ നീട്ടുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ

D:-Endorsement of alteration
മാറ്റത്തിനുള്ള അംഗീകാരം

Correct Answer:- Option-A

Question12:-The application for transfer of ownership of a motor vehicle purchased in public auction shall be filed within _____ from the date of taking possession of the vehicle.

പൊതു ലേലത്തിൽ വാങ്ങിയ മോട്ടോർ വാഹനത്തിന്റെ ഉടമസ്ഥാവകാശം കൈമാറുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ വാഹനം കൈവശപ്പെടുത്തിയ തീയതി മുതൽ _____-നുള്ളിൽ ഫയൽ ചെയ്യണം.

A:-14 days
14 ദിവസം

B:-30 days
30 ദിവസം

C:-45 days
45 ദിവസം

D:-3 months
3 മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question13:-The authorisation certificate issued to a dealer of registered vehicle for sale of such vehicles shall be valid for a period of _____

അത്തരം വാഹനങ്ങളുടെ വിൽപനയ്ക്കായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വാഹനത്തിന്റെ ഡീലർക്ക് നൽകുന്ന അംഗീകാര സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഒരു കാലയളവിലേക്ക് സാധുതയുള്ളതായിരിക്കും

A:-One year
ഒരു വർഷം

B:-Three years
മൂന്ന് വർഷം

C:-Five years
അഞ്ച് വർഷം

D:-Fifteen years
പതിനഞ്ച് വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question14:-The registered owner of a motor vehicle shall intimate the registering authority, with whom the vehicle is currently registered, the fact of delivery of vehicle to the authorised dealer of registered vehicles through _____.

ഒരു മോട്ടോർ വാഹനത്തിന്റെ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഉടമ, വാഹനം നിലവിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള രജിസ്ട്രേഷൻ അതോറിറ്റിയെ, രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വാഹനങ്ങളുടെ അംഗീകൃത ഡീലർക്ക് വാഹനം ഡെലിവറി ചെയ്തതിന്റെ വസ്തുത _____ വഴി അറിയിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-Form 29

ഫോം 29

B:-Form 29A

ഫോം 29A

C:-Form 29B

ഫോം 29B

D:-Form 29C

ഫോം 29C

Correct Answer:- Option-D

Question15:-Who among the following shall sign in the application for termination of hire Purchase Agreement?

വാടക വാങ്ങൽ കരാർ അവസാനിപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷയിൽ താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആരാണ് ഒപ്പിടേണ്ടത്?

A:-Registered owner

രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഉടമ

B:-Financier

ഫിനാൻസിയർ

C:-Possessor

ഉടമസ്ഥൻ

D:-Registered owner and financier

രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഉടമയും ഫിനാൻസിയറും

Correct Answer:- Option-D

Question16:-The Government order implementing virtual check post system in Motor Vehicles Department

മോട്ടോർ വാഹന വകുപ്പിൽ വെർച്വൽ ചെക്ക് പോസ്റ്റ് സംവിധാനം നടപ്പിലാക്കുന്ന സർക്കാർ ഉത്തരവ്

A:-GO(Rt) No: 295/2025/TRAN

GO(Rt) നമ്പർ: 295/2025/TRAN

B:-GO(Rt) No: 3/2026/TRAN

GO(Rt) നമ്പർ: 3/2026/TRAN

C:-GO(P) No: 24/2025/TRAN

GO(P) നമ്പർ: 24/2025/TRAN

D:-GO(P) No: 33/2025/TRAN

GO(P) നമ്പർ: 33/2025/TRAN

Correct Answer:- Option-A

Question17:-The fee for renewal of certificate of registration of a light motor vehicle older than 20 years of age is

20 വർഷത്തിനു മുകളിൽ പഴക്കമുള്ള ഒരു ലൈറ്റ് മോട്ടോർ വാഹനത്തിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് പുതുക്കുന്നതിനുള്ള ഫീസ്

A:-Rs. 600

600 രൂപ

B:-Rs. 5000

5000 രൂപ

C:-Rs. 10000

10000 രൂപ

D:-Rs. 40000

40000 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question18:-Which among the following vehicles, where Central Government have exempted the fee for Registration/ Assignment of registration mark?

താഴെ പറയുന്ന വാഹനങ്ങളിൽ ഏതാണ് കേന്ദ്ര സർക്കാർ രജിസ്ട്രേഷൻ / രജിസ്ട്രേഷൻ മാർക്ക് നൽകുന്നതിനുള്ള ഫീസ് ഒഴിവാക്കിയത്?

A:-Imported battery operated motor cycle

ഇറക്കുമതി ചെയ്ത ബാറ്ററിയിൽ പ്രവർത്തിക്കുന്ന മോട്ടോർ സൈക്കിൾ

B:-Assignment of electric vehicle

ഇലക്ട്രിക് വാഹനത്തിന്റെ അസൈൻമെന്റ്

C:-Registration of vehicles purchased against the submission of certificate of deposit (CoD)

ഡെപ്പോസിറ്റ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് (CoD) സമർപ്പിച്ച് വാങ്ങിയ വാഹനങ്ങളുടെ രജിസ്ട്രേഷൻ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question19:-The initial validity of certificate of registration issued to a vintage motor vehicle is ഒരു വിന്റേജ് മോട്ടോർ വാഹനത്തിന് നൽകുന്ന രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ പ്രാരംഭ സാധുത

A:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

B:-Five years

അഞ്ച് വർഷം

C:-Ten years

പത്ത് വർഷം

D:-Fifteen years

പതിനഞ്ച് വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question20:-The special permit in respect of a contract carriage is issued under section ഒരു കോൺട്രാക്ട് കാരിയേജുമായി ബന്ധപ്പെട്ട പ്രത്യേക പെർമിറ്റ് സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം നൽകിയിരിക്കുന്നു

_____ പ്രകാരം നൽകിയിരിക്കുന്നു

A:-Section 88 (7)

സെക്ഷൻ 88 (7)

B:-Section 88 (8)

സെക്ഷൻ 88 (8)

C:-Section 88 (9)

സെക്ഷൻ 88 (9)

D:-Section 88 (12)

സെക്ഷൻ 88 (12)

Correct Answer:- Option-B

Question21:-Who is authorised to formulate routes for plying stage carriages? സ്റ്റേജ് കാര്യേജുകൾ ഓടിക്കാൻ റൂട്ടുകൾ രൂപപ്പെടുത്താൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

സ്റ്റേജ് കാര്യേജുകൾ ഓടിക്കാൻ റൂട്ടുകൾ രൂപപ്പെടുത്താൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-Government

ഗവൺമെന്റ്

B:-State Transport Authority

സംസ്ഥാന ഗതാഗത അതോറിറ്റി

C:-Regional Transport Authority

റീജിയണൽ ട്രാൻസ്പോർട്ട് അതോറിറ്റി

D:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

Correct Answer:- Option-A

Question22:-Normally, the maximum height of a heavy goods carriage shall not exceed സാധാരണയായി, ഒരു ഹെവി ഗുഡ്സ് കാരിയേജിന്റെ പരമാവധി ഉയരം _____ ൽ കവിയരുത്.

സാധാരണയായി, ഒരു ഹെവി ഗുഡ്സ് കാരിയേജിന്റെ പരമാവധി ഉയരം _____ ൽ കവിയരുത്.

A:-4 meter

4 മീറ്റർ

B:-4.25 meter

4.25 മീറ്റർ

C:-4.5 meter

4.5 മീറ്റർ

D:-4.75 meter

4.75 മീറ്റർ

Correct Answer:- Option-A

Question23:-No motor vehicle shall be painted in _____ colour except those belonging to Defence Department. പ്രതിരോധ വകുപ്പിന്റേതൊഴികെ ഒരു മോട്ടോർ വാഹനത്തിനും _____ നിറത്തിൽ പെയിന്റ് ചെയ്യാൻ പാടില്ല.

പ്രതിരോധ വകുപ്പിന്റേതൊഴികെ ഒരു മോട്ടോർ വാഹനത്തിനും _____ നിറത്തിൽ പെയിന്റ് ചെയ്യാൻ പാടില്ല.

A:-Dry leaf brown

ഡ്രൈ ലീഫ് ബ്രൗൺ

B:-Orange colour

ഓറഞ്ച് നിറം

C:-Olive green

ഒലീവ് പച്ച

D:-No such colour restriction

അത്തരം വർണ്ണ നിയന്ത്രണമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question24:-Which one of the following is not a central government agency for issuing prototype approval certificate as per rule 126 of Central Motor Vehicle Rules?

കേന്ദ്ര മോട്ടോർ വാഹന നിയമങ്ങളിലെ റൂൾ 126 പ്രകാരം പ്രോട്ടോടൈപ്പ് അംഗീകാര സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുന്നതിനുള്ള കേന്ദ്ര സർക്കാർ ഏജൻസി അല്ലാത്തത് ഏതാണ്?

- A:-VR & DE
- VR & DE
- B:-iCAT
- iCAT
- C:-CIRT
- CIRT
- D:-NIC
- NIC

Correct Answer:- Option-D

Question25:-Who among the following shall exercise the powers and perform the functions of Secretary to the State Transport Authority [STA] as may be delegated to him by STA?

STA നിയുക്തമാക്കിയേക്കാവുന്ന സംസ്ഥാന ഗതാഗത അതോറിറ്റിയുടെ [STA] സെക്രട്ടറിയുടെ അധികാരങ്ങൾ താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആരാണ് വിനിയോഗിക്കുകയും ചുമതലകൾ നിർവഹിക്കുകയും ചെയ്യേണ്ടത്?

- A:-Assistant Transport Commissioner
- അസിസ്റ്റന്റ് ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ
- B:-Assistant Secretary, STA
- അസിസ്റ്റന്റ് സെക്രട്ടറി, STA
- C:-RTO (Nationalised Sector)
- RTO (ദേശസാൽകൃത മേഖല)
- D:-All of the above
- മുകളിൽ പറഞ്ഞവരെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question26:-The Section in the MV Act which deals with the offences related to allowing unauthorised persons to drive the vehicles

അനധികൃത വ്യക്തികളെ വാഹനങ്ങൾ ഓടിക്കാൻ അനുവദിക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന എംവി ആക്ടിലെ വകുപ്പ്

- A:-Section 194E
- സെക്ഷൻ 194E
- B:-Section 179
- സെക്ഷൻ 179
- C:-Section 180
- സെക്ഷൻ 180
- D:-Section 182A
- സെക്ഷൻ 182A

Correct Answer:- Option-C

Question27:-Form of application for private service vehicle shall be

സ്വകാര്യ സർവീസ് വാഹനത്തിനുള്ള അപേക്ഷാ ഫോം ഇതായിരിക്കും

- A:-Form P.Co.S.A.
- ഫോം P.Co.S.A.
- B:-Form P.Pr.S.A.
- ഫോം P.Pr.S.A.
- C:-Form P.Sp.S.A.
- ഫോം P.Sp.S.A. .
- D:-Form P.Pr.S.
- ഫോം P.Pr.S.

Correct Answer:- Option-B

Question28:-The penalty for driving an un insured vehicle on public road as per MV Act is

എംവി ആക്ട് പ്രകാരം ഇൻഷുറൻസ് ഇല്ലാത്ത വാഹനം പൊതു റോഡിൽ ഓടിക്കുന്നതിനുള്ള പിഴ

- A:-Rs. 500
- 500 രൂപ

B:-Rs. 1000
1000 രൂപ

C:-Rs. 1500
രൂപ 1500

D:-Rs. 2000
2000 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question29:-Form 22C is a
ഫോം 22C ആണ്

A:-Road worthiness certificate
റോഡ് യോഗ്യതാ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

B:-Certificate of compliance of the bus body built on drive away chassis
ഡ്രൈവ് എവേ ചേസിസിൽ നിർമ്മിച്ച ബസ് ബോഡിയുടെ അനുരൂപീകരണ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

C:-Endorsement of Alteration/Retro fitment
ആൾട്ടറേഷൻ/റെട്രോ ഫിറ്റ്മെന്റ് അംഗീകാരം

D:-Request and permission for Alteration/Retro fitment/Adaptation
ആൾട്ടറേഷൻ/റെട്രോ ഫിറ്റ്മെന്റ്/അഡാപ്റ്റേഷനുള്ള അഭ്യർത്ഥനയും അനുമതിയും

Correct Answer:- Option-D

Question30:-Types of motor vehicles is specified in
മോട്ടോർ വാഹനങ്ങളുടെ തരങ്ങൾ ഇതിൽ വ്യക്തമാക്കിയിരിക്കുന്നു

A:-SO No: 1248(E)/2004
SO നമ്പർ: 1248(E)/2004

B:-SO No: 418(E)/1989
SO നമ്പർ: 418(E)/1989

C:-SO No: 5333(E)/2018
SO നമ്പർ: 5333(E)/2018

D:-SO No: 1522(E)/2018
SO നമ്പർ: 1522(E)/2018

Correct Answer:- Option-A

Question31:-The registration validity of an Automated Testing Station is
ഒരു ഓട്ടോമേറ്റഡ് ടെസ്റ്റിംഗ് സ്റ്റേഷന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ സാധുത

A:-2 years
2 വർഷം

B:-5 years
5 വർഷം

C:-10 years
10 വർഷം

D:-15 years
15 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question32:-The application for duplicate certificate of registration shall be filed in _____.
രജിസ്ട്രേഷന്റെ ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ് സർട്ടിഫിക്കറ്റിനുള്ള അപേക്ഷ _____ ൽ സമർപ്പിക്കണം.

A:-Form 25
ഫോം 25

B:-Form 26
ഫോം 26

C:-Form 27
ഫോം 27

D:-On white paper
വെള്ളക്കടലാസിൽ

Correct Answer:- Option-B

Question33:-Uniform for RTOs and Jt. RTOs are prescribed in _____ of Kerala Motor Vehicle Rules.
ആർടികൾക്കും ജോയിന്റ് ആർടികൾക്കും യൂണിഫോം കേരള മോട്ടോർ വാഹന നിയമങ്ങളിലെ _____ ൽ നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-Rule 401
റൂൾ 401

B:-Rule 406
റൂൾ 406

C:-Rule 405
റൂൾ 405

D:-Rule 404
റൂൾ 404

Correct Answer:- Option-B

Question34:-Movement of bullet trucks transporting bulk load of LPG shall be restricted in Kerala during
ബൾക്ക് ലോഡ് എൽപിജി കൊണ്ടുപോകുന്ന ബുള്ളറ്റ് ട്രക്കുകളുടെ നീക്കം കേരളത്തിൽ _____ ആയി നിയന്ത്രിക്കപ്പെടും.

A:-8 PM to 6 AM only
രാത്രി 8 മുതൽ രാവിലെ 6 വരെ മാത്രം

B:-8 AM to 10 AM and 4 PM to 6 PM
രാവിലെ 8 മുതൽ രാവിലെ 10 വരെയും വൈകുന്നേരം 4 മുതൽ വൈകുന്നേരം 6 വരെയും

C:-8 AM to 11 AM and 4 PM to 6 PM
രാവിലെ 8 മുതൽ രാവിലെ 11 വരെയും വൈകുന്നേരം 4 മുതൽ വൈകുന്നേരം 6 വരെയും

D:-9 AM to 11 AM and 4 PM to 5 PM
രാവിലെ 9 മുതൽ രാവിലെ 11 വരെയും വൈകുന്നേരം 4 മുതൽ വൈകുന്നേരം 5 വരെയും

Correct Answer:- Option-C

Question35:-An application for refund of fee paid in excess shall be filed in _____ from the date of payment.
അധികമായി അടച്ച ഫീസ് തിരികെ ലഭിക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ പണമടച്ച തീയതി മുതൽ _____ ൽ സമർപ്പിക്കണം.

A:-Three months
മൂന്ന് മാസം

B:-One month
ഒരു മാസം

C:-One year
ഒരു വർഷം

D:-No time limit prescribed
സമയപരിധി നിശ്ചയിച്ചിട്ടില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question36:-Which one of the following is cautionary sign as per First Schedule?
ആദ്യ ഷെഡ്യൂൾ പ്രകാരം താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് മുന്നറിയിപ്പ് ചിഹ്നം?

A:-Give way
വഴിമാറുക

B:-Right hand curve
വലതുവശത്തെ വളവ്

C:-Truck prohibited
ട്രക്ക് നിരോധിച്ചിരിക്കുന്നു

D:-No parking
പാർക്കിംഗ് ഇല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question37:-The Bus Body code is prescribed in
ബസ് ബോഡി കോഡ് ഇതിൽ നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്നു

A:-AIS : 052
AIS : 052

B:-AIS : 093
AIS : 093

C:-AIS : 125
AIS : 125

D:-AIS : 057
AIS : 057

Correct Answer:- Option-A

Question38:-The maximum standing capacity allowed in an ordinary city service stage carriage is _____ of number of sitting passengers.

ഒരു സാധാരണ സിറ്റി സർവീസ് സ്റ്റേജ് വണ്ടിയിൽ അനുവദനീയമായ പരമാവധി നിൽക്കാനുള്ള ശേഷി ഇരിക്കുന്ന യാത്രക്കാരുടെ എണ്ണത്തിന്റെ _____ ആണ്.

- A:-25%
- 25%
- B:-50%
- 50%
- C:-40%
- 40%
- D:-100%
- 100%

Correct Answer:- Option-B

Question39:-The body of a tanker carrying dangerous or hazardous goods shall be painted in _____ colour.

അപകടകരമായതോ അപകടകരമോ ആയ വസ്തുക്കൾ വഹിക്കുന്ന ടാങ്കറിന്റെ ബോഡി _____ നിറത്തിൽ പെയിന്റ് ചെയ്യണം.

- A:-Dry leaf brown
- ഉണങ്ങിയ ഇലയുടെ തവിട്ട് നിറം
- B:-Orange
- ഓറഞ്ച്
- C:-White
- വെള്ള
- D:-No colour restriction
- നിറം നിയന്ത്രണമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question40:-What is the maximum age limit of an ordinary stage carriage?

ഒരു സാധാരണ സ്റ്റേജ് വണ്ടിയുടെ പരമാവധി പ്രായപരിധി എന്താണ്?

- A:-15 years
- 15 വയസ്സ്
- B:-23 years
- 23 വയസ്സ്
- C:-20 years
- 20 വയസ്സ്
- D:-22 years
- 22 വയസ്സ്

Correct Answer:- Option-D

Question41:-The licence holder of Renting a Motor Cab Scheme should maintain at least _____ number of tourist motor cabs.

മോട്ടോർ ക്യാബ് വാടകയ്ക്കെടുക്കൽ പദ്ധതിയുടെ ലൈസൻസ് ഉടമ കുറഞ്ഞത് _____ എണ്ണം ടൂറിസ്റ്റ് മോട്ടോർ ക്യാബുകൾ പരിപാലിക്കണം.

- A:-5
- 5
- B:-25
- 25
- C:-40
- 40
- D:-50
- 50

Correct Answer:- Option-D

Question42:-Who among the following is an additional registering authority in the Regional Transport Office for the purpose of registration?

രജിസ്ട്രേഷനായി റീജിയണൽ ട്രാൻസ്പോർട്ട് ഓഫീസിൽ ഒരു അഡീഷണൽ രജിസ്ട്രേഷൻ അതോറിറ്റി താഴെ പറയുന്നവരിൽ ആരാണ്?

- A:-Regional Transport Officer
- റീജിയണൽ ട്രാൻസ്പോർട്ട് ഓഫീസർ

B:-Joint Regional Transport Officer
ജോയിന്റ് റീജിയണൽ ട്രാൻസ്പോർട്ട് ഓഫീസർ

C:-Motor Vehicle Inspector
മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾ ഇൻസ്പെക്ടർ

D:-Assistant Motor Vehicle Inspector
അസിസ്റ്റന്റ് മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾ ഇൻസ്പെക്ടർ

Correct Answer:- Option-B

Question43:-Who among the following is authorised to exhibits name board in their personal vehicle?

താഴെ പറയുന്നവരിൽ ആർക്കാണ് അവരുടെ സ്വകാര്യ വാഹനത്തിൽ നെയിം ബോർഡ് പ്രദർശിപ്പിക്കാൻ അധികാരമുള്ളത്?

A:-District Collector
ജില്ലാ കളക്ടർ

B:-Secretary, Grama Panchayath
ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറി

C:-Deputy Secretary in Government Secretariat
ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടേറിയറ്റിലെ ഡെപ്യൂട്ടി സെക്രട്ടറി

D:-Transport Commissioner
ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ

Correct Answer:- Option-C

Question44:-The fee for renewal of Motor driving licence prescribed in Central Motor Vehicles Rule is

കേന്ദ്ര മോട്ടോർ വാഹന നിയമത്തിൽ നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന മോട്ടോർ ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസ് പുതുക്കുന്നതിനുള്ള ഫീസ്

A:-Rs. 200
200 രൂപ

B:-Rs. 300
300 രൂപ

C:-Rs. 400
400 രൂപ

D:-Rs. 600
600 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question45:-The implementation date of BS V CEV norms

BS V CEV മാനദണ്ഡങ്ങൾ നടപ്പിലാക്കിയ തീയതി

A:-01.04.2019
01.04.2019

B:-01.04.2024
01.04.2024

C:-01.01.2025
01.01.2025

D:-01.04.2025
01.04.2025

Correct Answer:- Option-C

Question46:-The Government order which enables the driving school instructor's training course conducted by IDTR, Edappal declared as a qualifying course in par with Rule 24(3)(viii)(b) of CMVR

എടപ്പാളിലെ ഐഡിടിആർ നടത്തുന്ന ഡ്രൈവിംഗ് സ്കൂൾ ഇൻസ്ട്രക്ടർ പരിശീലന കോഴ്സ് പ്രാപ്തമാക്കുന്ന സർക്കാർ ഉത്തരവ് CMVR ന്റെ റൂൾ 24(3)(viii)(b) പ്രകാരം ഒരു യോഗ്യതാ കോഴ്സായി പ്രഖ്യാപിച്ചു.

A:-GO(Rt) No 94/2025/Tran
GO(Rt) നമ്പർ 94/2025/Tran

B:-GO(Rt) No 4/2025/Tran
GO(Rt) നമ്പർ 4/2025/Tran

C:-GO(P) No 162/2025/Tran
GO(P) നമ്പർ 162/2025/Tran

D:-GO(Rt) No 179/2025/Tran
GO(Rt) നമ്പർ 179/2025/Tran

Correct Answer:- Option-D

Question47:-The Circular direction lastly issued by Transport Commissioner regarding conducting of driving test on the basis of the judgement of Hon. High Court in WP (c) No:10615/2024

WP (c) നമ്പർ 10615/2024 ലെ ബഹുമാനപ്പെട്ട ഹൈക്കോടതി വിധിയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ഡ്രൈവിംഗ് ടെസ്റ്റ് നടത്തുന്നത് സംബന്ധിച്ച് ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ ഒടുവിൽ പുറപ്പെടുവിച്ച സർക്കുലർ നിർദ്ദേശം.

A:-Circular No:5/2024
സർക്കുലർ നമ്പർ:5/2024

B:-Circular No:7/2025
സർക്കുലർ നമ്പർ:7/2025

C:-Circular No:19/2025
സർക്കുലർ നമ്പർ:19/2025

D:-Circular No:29/2025
സർക്കുലർ നമ്പർ:29/2025

Correct Answer:- Option-C

Question48:-The maximum age limit of multi axled goods carriages operating as National Permit is നാഷണൽ പെർമിറ്റിനായി പ്രവർത്തിക്കുന്ന മൾട്ടി ആക്സിൽഡ് ഗുഡ്സ് കാരിയേജുകളുടെ പരമാവധി പ്രായപരിധി

A:-8 years
8 വർഷം

B:-9 years
9 വർഷം

C:-12 years
12 വർഷം

D:-15 years
15 വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question49:-Where the holder of a contract permit dies, the person succeeding to the possessor of the vehicle covered by the permit may use the permit for a maximum period of _____, as if it had been granted to himself.

കരാർ പെർമിറ്റിന്റെ ഉടമ മരിക്കുമ്പോൾ, പെർമിറ്റിന്റെ പരിധിയിൽ വരുന്ന വാഹനത്തിന്റെ ഉടമയുടെ പിൻഗാമിക്ക് പരമാവധി _____ കാലയളവിലേക്ക് പെർമിറ്റ് ഉപയോഗിക്കാം, അത് അദ്ദേഹത്തിന് അനുവദിച്ചതുപോലെ.

A:-One month
ഒരു മാസം

B:-Three months
മൂന്ന് മാസം

C:-Four months
നാല് മാസം

D:-14 days
14 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question50:-The permit of goods carriage shall be renewed for a period of _____.

ചരക്ക് കൊണ്ടുപോകാനുള്ള പെർമിറ്റ് _____ കാലയളവിലേക്ക് പുതുക്കും.

A:-15 years
15 വർഷം

B:-5 years
5 വർഷം

C:-1 year
1 വർഷം

D:-3 months
3 മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question51:-Which among the following vehicles is not exempt from obtaining permit?

താഴെ പറയുന്ന വാഹനങ്ങളിൽ ഏതാണ് പെർമിറ്റ് നേടുന്നതിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കപ്പെടാത്തത്?

A:-Battery operated Auto rickshaws
ബാറ്ററിയുടെ പ്രവർത്തിക്കുന്ന ഓട്ടോ റിക്ഷകൾ

B:-Ambulances
ആംബുലൻസുകൾ

C:-Vehicles owned by Local Authorities used solely for road cleansing and road watering
റോഡ് വൃത്തിയാക്കലിനും റോഡ് നനയ്ക്കലിനും മാത്രം ഉപയോഗിക്കുന്ന തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള വാഹനങ്ങൾ

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question52:-As per GO(P) No:2/2026/Tran, the fee for conducting test and issue of fitness certificate in respect of a Heavy Goods Carriage older than 15 years but not older than 20 years is

GO(P) നമ്പർ 2/2026/Tran പ്രകാരം, 15 വർഷത്തിൽ കൂടുതൽ പഴക്കമുള്ളതും എന്നാൽ 20 വർഷത്തിൽ കൂടുതൽ പഴക്കമില്ലാത്തതുമായ ഒരു ഹെവി ഗുഡ്സ് കാരിയേജുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് പരിശോധന നടത്തുന്നതിനും ഫിറ്റ്നസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുന്നതിനുമുള്ള ഫീസ്

A:-Rs. 7000

7000 രൂപ

B:-Rs. 12500

12500 രൂപ

C:-Rs. 14000

14000 രൂപ

D:-Rs. 28000

28000 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question53:-The certificate of fitness in respect of an auto rickshaw older than 6 years but not older than 7 years shall be issued for a period of _____.

6 വർഷത്തിൽ കൂടുതൽ പഴക്കമുള്ളതും എന്നാൽ 7 വർഷത്തിൽ കൂടുതൽ പഴക്കമില്ലാത്തതുമായ ഒരു ഓട്ടോറിക്ഷയുടെ ഫിറ്റ്നസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് _____ കാലയളവിലേക്ക് നൽകും.

A:-Two years

രണ്ട് വർഷം

B:-One year

ഒരു വർഷം

C:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

D:-Upto 8 years from the date of registration

രജിസ്ട്രേഷൻ തീയതി മുതൽ 8 വർഷം വരെ

Correct Answer:- Option-A

Question54:-The owner of a motor vehicle bearing BH series registration shall intimate the registering authority of his place of residence within _____, if the vehicle is intended to be kept in the state other than the state in which the vehicle is registered for a period exceeding 12 months.

BH സീരീസ് രജിസ്ട്രേഷൻ ഉള്ള ഒരു മോട്ടോർ വാഹനത്തിന്റെ ഉടമ, വാഹനം രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള സംസ്ഥാനം ഒഴികെയുള്ള സംസ്ഥാനത്ത് 12 മാസത്തിൽ കൂടുതൽ കാലം സൂക്ഷിക്കാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്നുവെങ്കിൽ, _____നുള്ളിൽ തന്റെ താമസ സ്ഥലത്തിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ അധികാരിയെ അറിയിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-14 days

14 ദിവസം

B:-30 days

30 ദിവസം

C:-3 months

3 മാസം

D:-No need to intimate

അറിയിക്കേണ്ടതില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question55:-Who among the following is authorised to issue High Security Registration Plate (HSRP) on old Vehicles?

പഴയ വാഹനങ്ങളിൽ ഉയർന്ന സുരക്ഷാ രജിസ്ട്രേഷൻ പ്ലേറ്റ് (HSRP) നൽകാൻ ഇനിപ്പറയുന്നവരിൽ ആർക്കാണ് അധികാരമുള്ളത്?

A:-Registering authority

രജിസ്ട്രേഷൻ അതോറിറ്റി

B:-Vehicle manufacturers

വാഹന നിർമ്മാതാക്കൾ

C:-Licence plate manufacturers approved by state government
സംസ്ഥാന സർക്കാർ അംഗീകരിച്ച ലൈസൻസ് പ്ലേറ്റ് നിർമ്മാതാക്കൾ

D:-All of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question56:-The application for registration of a motor vehicle purchased as a fully built motor vehicle, which is being registered in a state other than the state in which the dealer is situated, shall be made by
ഡീലർ താമസിക്കുന്ന സംസ്ഥാനത്തിന് പുറത്തുള്ള മറ്റൊരു സംസ്ഥാനത്ത് രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത, പൂർണ്ണമായും നിർമ്മിച്ച മോട്ടോർ വാഹനമായി വാങ്ങിയ മോട്ടോർ വാഹനത്തിന്റെ രജിസ്ട്രേഷനുള്ള അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ടത്

A:-Dealer
ഡീലർ

B:-Owner
ഉടമ

C:-Dealer or the owner
ഡീലർ അല്ലെങ്കിൽ ഉടമ

D:-Manufacturer
നിർമ്മാതാവ്

Correct Answer:- Option-B

Question57:-The Trade certificate issued to a dealer shall be renewed for
ഒരു ഡീലർക്ക് നൽകുന്ന ട്രേഡ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് പുതുക്കേണ്ടത്

A:-Every year
എല്ലാ വർഷവും

B:-Every three years
ഓരോ മൂന്ന് വർഷത്തിലും

C:-Every five years
ഓരോ അഞ്ച് വർഷത്തിലും

D:-Every fifteen years
ഓരോ പതിനഞ്ച് വർഷത്തിലും

Correct Answer:- Option-C

Question58:-Type Approval of Special purpose vehicles are specified in _____ of Central Motor Vehicles Rules.
പ്രത്യേക ഉദ്ദേശ്യ വാഹനങ്ങളുടെ അംഗീകാരം കേന്ദ്ര മോട്ടോർ വാഹന നിയമങ്ങളിലെ _____ ൽ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുണ്ട്.

A:-Rule 125 C
റൂൾ 125 C

B:-Rule 125 c
റൂൾ 125 c

C:-Rule 125 E
റൂൾ 125 E

D:-Rule 125 G
റൂൾ 125 G

Correct Answer:- Option-D

Question59:-The Section in the Motor Vehicles Act which prohibits the alteration of motor vehicles that the particulars contained in the certificate of registration are at variance with those originally specified by the manufacturer is
രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റിൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്ന വിശദാംശങ്ങൾ നിർമ്മാതാവ് ആദ്യം വ്യക്തമാക്കിയതിൽ നിന്ന് വ്യത്യസ്തമാണെന്ന് മോട്ടോർ വാഹനങ്ങളിൽ മാറ്റം വരുത്തുന്നത് നിരോധിക്കുന്ന മോട്ടോർ വാഹന നിയമത്തിലെ വകുപ്പ് ഇതാണ്

A:-Section 51
സെക്ഷൻ 51

B:-Section 52
സെക്ഷൻ 52

C:-Section 91
സെക്ഷൻ 91

D:-Section 126
സെക്ഷൻ 126

Correct Answer:- Option-B

Question60:-The financier of a motor vehicle may issue or refuse to issue no objection certificate so as to submit the application for renewal of permit within _____ from the date of receipt of request filed by the registered owner.

രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഉടമ സമർപ്പിച്ച അഭ്യർത്ഥന ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ _____ നകം പെർമിറ്റ് പുതുക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്നതിന് മോട്ടോർ വാഹനത്തിന്റെ ഫിനാൻസിയർക്ക് എതിർപ്പില്ലാത്ത സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുകയോ നിരസിക്കുകയോ ചെയ്യാം.

- A:-5 days
5 ദിവസം
- B:-7 days
7 ദിവസം
- C:-14 days
14 ദിവസം
- D:-1 month
1 മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question61:-The application for assignment of new registration mark shall be filed, if the vehicle registered in one state removed to another state and stayed therein for a period _____.

ഒരു സംസ്ഥാനത്ത് രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വാഹനം മറ്റൊരു സംസ്ഥാനത്തേക്ക് മാറ്റി _____ എന്ന കാലയളവിൽ അവിടെ താമസിച്ചിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, പുതിയ രജിസ്ട്രേഷൻ മാർക്ക് നൽകുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

- A:-Exceeding one month
ഒരു മാസത്തിൽ കൂടുതൽ
- B:-Exceeding three months
മൂന്ന് മാസത്തിൽ കൂടുതൽ
- C:-Exceeding six months
ആറ് മാസത്തിൽ കൂടുതൽ
- D:-Exceeding one year
ഒരു വർഷത്തിൽ കൂടുതൽ

Correct Answer:- Option-D

Question62:-If the transferee fails to report to the registering authority, the fact of transfer of ownership of a vehicle within the period prescribed, the registering authority may require the transferor, to pay, in lieu of any action that may be taken against him under Section _____, such amount as may be prescribed.

ട്രാൻസ്ഫറി നിർദ്ദിഷ്ട കാലയളവിനുള്ളിൽ ഒരു വാഹനത്തിന്റെ ഉടമസ്ഥാവകാശം കൈമാറ്റം ചെയ്ത വസ്തുത രജിസ്ട്രേഷൻ അതോറിറ്റിയെ അറിയിക്കുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടാൽ, സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം അയാൾക്കെതിരെ എടുക്കാവുന്ന ഏതെങ്കിലും നടപടിക്ക് പകരമായി, രജിസ്ട്രേഷൻ അതോറിറ്റി ട്രാൻസ്ഫറിനോട് നിർദ്ദേശിക്കാവുന്ന തുക നൽകണമെന്ന് ആവശ്യപ്പെടാം.

- A:-177
177
- B:-179
179
- C:-191
191
- D:-50
50

Correct Answer:- Option-A

Question63:-Minimum qualification to obtain conductor's licence shall be കണ്ടക്ടർ ലൈസൻസ് ലഭിക്കുന്നതിനുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ യോഗ്യത ഇതായിരിക്കും

- A:-Pass in 8th standard
എട്ടാം ക്ലാസ് പാസായിരിക്കണം
- B:-Pass in 10th standard
പത്താം ക്ലാസ് പാസായിരിക്കണം
- C:-Completed the course in SSLC or equivalent
എസ്എസ്എൽസി അല്ലെങ്കിൽ തത്തുല്യമായ കോഴ്സ് പൂർത്തിയാക്കിയിരിക്കണം
- D:-No qualification required
യോഗ്യത ആവശ്യമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question64:-Who is the "Competent Authority" through which the application for registration of a motor vehicle belonging to a diplomatic officer is submitted?

ഒരു നയതന്ത്ര ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള മോട്ടോർ വാഹനത്തിന്റെ രജിസ്ട്രേഷനുള്ള അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്ന "യോഗ്യതയുള്ള അതോറിറ്റി" ആരാണ്?

A:-Registering Authority
രജിസ്ട്രേഷൻ അതോറിറ്റി

B:-Transport Commissioner
ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ

C:-Secretary (Transport)
സെക്രട്ടറി (ഗതാഗതം)

D:-Consular Officer
കോൺസുലാർ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question65:-Who among the following is the Junior Registering Authority for the issue of Temporary Registration? താൽക്കാലിക രജിസ്ട്രേഷൻ നൽകുന്നതിനുള്ള ജൂനിയർ രജിസ്ട്രേഷൻ അതോറിറ്റി ആരാണ്?

A:-Joint Regional Transport Office
ജോയിന്റ് റീജിയണൽ ട്രാൻസ്പോർട്ട് ഓഫീസ്

B:-Motor Vehicle Inspector
മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾ ഇൻസ്പെക്ടർ

C:-Assistant Motor Vehicle Inspector
അസിസ്റ്റന്റ് മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾ ഇൻസ്പെക്ടർ

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question66:-An application for grant/renewal of Accreditation of Driving Training Centre shall be filed before ഡ്രൈവിംഗ് പരിശീലന കേന്ദ്രത്തിന്റെ അക്രഡിറ്റേഷൻ അനുവദിക്കുന്നതിനോ/പുതുക്കുന്നതിനോ ഉള്ള അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ടത്

A:-Secretary, STA
സെക്രട്ടറി, എസ്ടിഎ

B:-Secretary (Transport)
സെക്രട്ടറി (ഗതാഗതം)

C:-Transport Commissioner
ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ

D:-Regional Transport Officer
റീജിയണൽ ട്രാൻസ്പോർട്ട് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question67:-The appellate authority in an appeal filed against the order of the Joint RTO refusing to issue driving licence shall be

ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസ് നൽകാൻ വിസമ്മതിച്ച ജോയിന്റ് ആർട്രിയുടെ ഉത്തരവിനെതിരെ സമർപ്പിച്ച അപ്പീലിലെ അപ്പീൽ അധികാരി

A:-Transport Commissioner
ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ

B:-Secretary, STA
സെക്രട്ടറി, എസ്ടിഎ

C:-Deputy Transport Commissioner
ഡെപ്യൂട്ടി ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ

D:-Regional Transport Officer
റീജിയണൽ ട്രാൻസ്പോർട്ട് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question68:-The Licence granted to motor driving school for imparting instructions in driving motor vehicles shall be in മോട്ടോർ വാഹനങ്ങൾ ഓടിക്കുന്നതിൽ നിർദ്ദേശങ്ങൾ നൽകുന്നതിനായി മോട്ടോർ ഡ്രൈവിംഗ് സ്കൂളിന് അനുവദിച്ച ലൈസൻസ് ഇതിൽ ആയിരിക്കണം

A:-Form 5
ഫോം 5

B:-Form 11
ഫോം 11

C:-Form 12

ഫോം 12

D:-Form 13

ഫോം 12

Correct Answer:- Option-B

Question69:-The test of competence for renewal of driving licence is mandatory if the application for renewal of driving licence is filed

ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസ് പുതുക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുകയാണെങ്കിൽ, ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസ് പുതുക്കുന്നതിനുള്ള യോഗ്യതാ പരിശോധന നിർബന്ധമാണ്.

A:-After five years from the date of expiry

കാലാവധി കഴിഞ്ഞ തീയതി മുതൽ അഞ്ച് വർഷത്തിനുശേഷം

B:-After one year from the date of expiry

കാലാവധി കഴിഞ്ഞ തീയതി മുതൽ ഒരു വർഷത്തിനുശേഷം

C:-After one month and before five years from the date of expiry

കാലാവധി കഴിഞ്ഞ തീയതി മുതൽ ഒരു മാസത്തിനുശേഷവും അഞ്ച് വർഷത്തിനു മുമ്പും

D:-After one month and before one year from the date of expiry

കാലാവധി കഴിഞ്ഞ തീയതി മുതൽ ഒരു മാസത്തിനുശേഷവും ഒരു വർഷത്തിന് മുമ്പും

Correct Answer:- Option-B

Question70:-The driving licence issued to drive a vehicle carrying goods of hazardous nature be effective for a period of _____ കാലയളവിലേക്ക് സാധുവായിരിക്കും

A:-One year

ഒരു വർഷം

B:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

C:-Five years

അഞ്ച് വർഷം

D:-Seven years

ഏഴ് വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question71:-A fresh driving licence, to drive light motor vehicle, issued to a person attains the age of 51, shall be effective ലൈറ്റ് മോട്ടോർ വാഹനം ഓടിക്കുന്നതിനായി 51 വയസ്സ് തികയുന്ന ഒരാൾക്ക് നൽകുന്ന പുതിയ ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസ് പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്നത്

A:-Upto five years from the date of issue

ഇഷ്യൂ ചെയ്ത തീയതി മുതൽ അഞ്ച് വർഷം വരെ

B:-Upto ten years from the date of issue

ഇഷ്യൂ ചെയ്ത തീയതി മുതൽ പത്ത് വർഷം വരെ

C:-Upto 55 years of age

55 വയസ്സ് വരെ

D:-Upto 60 years of age

60 വയസ്സ് വരെ

Correct Answer:- Option-D

Question72:-If the application for renewal of driving licence is made 6 months prior to its date of expiry, the licence shall be renewed

ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസ് പുതുക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ അതിന്റെ കാലഹരണ തീയതിക്ക് 6 മാസം മുമ്പ് നൽകിയാൽ, ലൈസൻസ് പുതുക്കും

A:-From the date of expiry

കാലഹരണ തീയതി മുതൽ

B:-From the date of application

അപേക്ഷിച്ച തീയതി മുതൽ

C:-From the date of renewal

പുതുക്കിയ തീയതി മുതൽ

D:-From six months prior to the date of expiry

കാലഹരണ തീയതിക്ക് ആറ് മാസം മുമ്പ് മുതൽ

Correct Answer:- Option-C

Question73:-The Form 5B shall be issued by

ഫോം 5B ഇഷ്യൂ ചെയ്യുന്നത്

A:-Motor driving school

മോട്ടോർ ഡ്രൈവിംഗ് സ്കൂൾ

B:-Accredited driving training centres

അംഗീകൃത ഡ്രൈവിംഗ് പരിശീലന കേന്ദ്രങ്ങൾ

C:-Licencing Authority

ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റി

D:-Motor Vehicles Inspector who has conduct the driving test

ഡ്രൈവിംഗ് ടെസ്റ്റ് നടത്തിയ മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾസ് ഇൻസ്പെക്ടർ

Correct Answer:- Option-B

Question74:-Minimum passenger capacity of "School Bus" [excluding driver] designed and constructed to specially for school going children

സ്കൂൾ കുട്ടികൾക്കായി പ്രത്യേകം രൂപകൽപ്പന ചെയ്ത് നിർമ്മിച്ച "സ്കൂൾ ബസിലെ" (ഡ്രൈവർ ഒഴികെ) ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ യാത്രക്കാരുടെ എണ്ണം

A:-13

13

B:-12

12

C:-7

7

D:-6

6

Correct Answer:- Option-A

Question75:-The gross vehicle weight (GVW) of an N2 category vehicle used for the carriage of Goods

സാധനങ്ങൾ കൊണ്ടുപോകാൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന N2 വിഭാഗ വാഹനത്തിന്റെ മൊത്തം വാഹന ഭാരം (GVW)

A:-Exceeding 3.5 tonnes and upto 7.5 tonnes

3.5 ടൺ മുതൽ 7.5 ടൺ വരെയും

B:-Exceeding 3.5 tonnes and upto 12 tonnes

3.5 ടൺ മുതൽ 12 ടൺ വരെയും

C:-Exceeding 7.5 tonnes and upto 12 tonnes

7.5 ടൺ മുതൽ 12 ടൺ വരെയും

D:-Exceeding 7.5 tonnes

7.5 ടൺ കൂടുതൽ

Correct Answer:- Option-B

Question76:-The procedure for granting Learner's licence is prescribed in _____ of the MV Act.

ലേണേഴ്സ് ലൈസൻസ് നൽകുന്നതിനുള്ള നടപടിക്രമം എംവി ആക്ടിലെ _____ ൽ നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-Section 8

സെക്ഷൻ 8

B:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

C:-Section 11

സെക്ഷൻ 11

D:-Section 15

സെക്ഷൻ 15

Correct Answer:- Option-A

Question77:-Which among the following is not coming under the definition of "Public Service Vehicles"?

"പൊതു സേവന വാഹനങ്ങൾ" എന്നതിന്റെ നിർവചനത്തിൽ വരാത്തത് ഏതാണ്?

A:-Contract Carriage

കോൺട്രാക്ട് കാരിയേജ്

B:-Stage Carriage

സ്റ്റേജ് കാരിയേജ്

C:-Educational Institution Bus

വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപന ബസ്

D:-Private Service Vehicle
സ്വകാര്യ സർവീസ് വാഹനം

Correct Answer:- Option-D

Question78:-A three-wheeler passenger carrier [Auto Rickshaw] on account of its technical features intended to carry passengers is called

യാത്രക്കാരെ കൊണ്ടുപോകാൻ ഉദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള സാങ്കേതിക സവിശേഷതകൾ കാരണം ഒരു ത്രി-വീലർ പാസഞ്ചർ കാരിയറിനെ [ഓട്ടോ റിക്ഷ] എന്ന് വിളിക്കുന്നു

A:-L5-M Vehicle

L5-M വാഹനം

B:-L5-N Vehicle

L5-N വാഹനം

C:-L2-5M Vehicle

L2-5M വാഹനം

D:-L2-5N Vehicle

L2-5N വാഹനം

Correct Answer:- Option-A

Question79:-Annual permit fee prescribed for applying All India Tourist Permit in respect of a tourist vehicle with seating capacity 40 in all is

40 സീറ്റിംഗ് ക്യാപ്പാസിറ്റിയുള്ള ഒരു ടൂറിസ്റ്റ് വാഹനത്തിന് അഖിലേന്ത്യാ ടൂറിസ്റ്റ് പെർമിറ്റ് പ്രയോഗിക്കുന്നതിന് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള വാർഷിക പെർമിറ്റ് ഫീസ്

A:-Rs. 90,000

90,000 രൂപ

B:-Rs. 3,00,000

3,00,000 രൂപ

C:-Rs. 2,40,000

2,40,000 രൂപ

D:-Rs. 80,000

80,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question80:-The driver of a stage carriage operating luxury service shall stop the vehicle between 10 pm and 6 am at such stopping places when so required by _____ who intends to alight.

ആഡംബര സർവീസ് നടത്തുന്ന ഒരു സ്റ്റേജ് കാർയേജിന്റെ ഡ്രൈവർ, _____ ആവശ്യപ്പെടുമ്പോൾ, രാത്രി 10 മണിക്കും രാവിലെ 6 മണിക്കും ഇടയിൽ വാഹനം നിർത്തേണ്ടതാണ്.

A:-Any passengers

ഏതെങ്കിലും യാത്രക്കാർ

B:-Any lady passenger

ഏതെങ്കിലും വനിതാ യാത്രക്കാരി

C:-Any lady passenger and persons with disability

ഏതെങ്കിലും വനിതാ യാത്രക്കാരിയും വൈകല്യമുള്ള വ്യക്തികളും

D:-Any lady passenger, persons with disability and senior citizens

ഏതെങ്കിലും വനിതാ യാത്രക്കാരിയും, വൈകല്യമുള്ള വ്യക്തികളും, മുതിർന്ന പൗരന്മാരും

Correct Answer:- Option-A

Question81:-As per Kerala Motor Vehicles Rules, no motor vehicle when towing another vehicle shall be driven at a speed exceeding _____ KM/Hr.

കേരള മോട്ടോർ വാഹന നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, മറ്റൊരു വാഹനം വലിച്ചുകൊണ്ടുപോകുമ്പോൾ ഒരു മോട്ടോർ വാഹനവും _____ കിലോമീറ്റർ/മണിക്കൂറിൽ കൂടുതൽ വേഗതയിൽ ഓടിക്കരുത്.

A:-15

15

B:-24

24

C:-30

30

D:-40

40

Correct Answer:- Option-B

Question82:-'Vehicle prohibited in one direction' sign is a 'ഒരു ദിശയിൽ വാഹനം നിരോധിച്ചിരിക്കുന്നു' എന്ന ചിഹ്നം ഒരു

- A:-Mandatory sign
നിർബന്ധിത ചിഹ്നം
- B:-Cautionary sign
ജാഗ്രതാ ചിഹ്നം
- C:-Informatory sign
വിവരദായക ചിഹ്നം
- D:-Optional sign
ഓപ്ഷണൽ ചിഹ്നം

Correct Answer:- Option-A

Question83:-Any person to whom a challan is issued for any offence, shall, within a period of _____ from the date of such issuance, either accept and pay the amount specified in the challan or contest the challan on the portal.

ഏതെങ്കിലും കുറ്റകൃത്യത്തിന് ചലാൻ ലഭിച്ച ഏതൊരു വ്യക്തിയും, അത്തരം ഇഷ്യൂ ചെയ്ത തീയതി മുതൽ _____ കാലയളവിനുള്ളിൽ, ചലാനിൽ വ്യക്തമാക്കിയ തുക സ്വീകരിച്ച് അടയ്ക്കുകയോ പോർട്ടലിൽ ചലാനിനെതിരെ മത്സരിക്കുകയോ ചെയ്യണം.

- A:-15 days
15 ദിവസം
- B:-30 days
30 ദിവസം
- C:-45 days
45 ദിവസം
- D:-90 days
90 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question84:-While transferring ownership of a vehicle, the transferee shall, within _____ from the date of such transfer, intimate the details of such transfer to the insurance company.

ഒരു വാഹനത്തിന്റെ ഉടമസ്ഥാവകാശം കൈമാറ്റം ചെയ്യുമ്പോൾ, കൈമാറ്റം ചെയ്യപ്പെട്ടയാൾ, അത്തരം കൈമാറ്റം ചെയ്ത തീയതി മുതൽ _____-നുള്ളിൽ, അത്തരം കൈമാറ്റം സംബന്ധിച്ച വിശദാംശങ്ങൾ ഇൻഷുറൻസ് കമ്പനിയെ അറിയിക്കേണ്ടതാണ്.

- A:-7 days
7 ദിവസം
- B:-14 days
14 ദിവസം
- C:-1 month
1 മാസം
- D:-45 days
45 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question85:-Kerala Road Safety Authority is established in Kerala by invoking the power prescribed in _____ of the MV Act.

എംവി ആക്ടിന്റെ _____-ൽ നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന അധികാരം പ്രയോഗിച്ചാണ് കേരള റോഡ് സുരക്ഷാ അതോറിറ്റി കേരളത്തിൽ സ്ഥാപിതമായത്.

- A:-Section 200
സെക്ഷൻ 200
- B:-Section 219
സെക്ഷൻ 219
- C:-Section 217
സെക്ഷൻ 217
- D:-Section 215
സെക്ഷൻ 215

Correct Answer:- Option-D

Question86:-The penalty prescribed by Government of Kerala for operating a light motor vehicle without registration രജിസ്ട്രേഷൻ ഇല്ലാതെ ലൈറ്റ് മോട്ടോർ വാഹനം ഓടിച്ചതിന് കേരള സർക്കാർ നിർദ്ദേശിക്കുന്ന പിഴ

- A:-Rs. 2000
2000 രൂപ

- B:-Rs. 3000
3000 രൂപ
- C:-Rs. 5000
5000 രൂപ
- D:-Rs. 7500
7500 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question87:-Maximum penalty prescribed in the MV Act for offence of using the vehicle without permit പെർമിറ്റില്ലാതെ വാഹനം ഉപയോഗിച്ചതിന് എംവി ആക്റ്റിൽ നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന പരമാവധി പിഴ

- A:-Rs. 3000
3000 രൂപ
- B:-Rs. 5000
5000 രൂപ
- C:-Rs. 7500
7500 രൂപ
- D:-Rs. 10000
10000 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question88:-Which one among the following is not a compoundable offence under Section 200 of MV Act? എംവി ആക്റ്റിലെ സെക്ഷൻ 200 പ്രകാരം കോമ്പൗണ്ടബിൾ കുറ്റമല്ലാത്തത് താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

- A:-Section 193
സെക്ഷൻ 193
- B:-Section 196
സെക്ഷൻ 196
- C:-Section 182A
സെക്ഷൻ 182A
- D:-Section 177A
സെക്ഷൻ 177A

Correct Answer:- Option-A

Question89:-Who is the Chairman of State Transport Authority? സംസ്ഥാന ഗതാഗത അതോറിറ്റിയുടെ ചെയർമാൻ ആരാണ്?

- A:-Transport Commissioner
ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ
- B:-Additional Transport Commissioner
അഡീഷണൽ ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ
- C:-Joint Transport Commissioner
ജോയിന്റ് ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ
- D:-IG Traffic
ഐജി ട്രാഫിക്

Correct Answer:- Option-A

Question90:-In which one of the following cases where fitment of speed limiting device is mandatory? താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതൊക്കെ കേസുകളിലാണ് വേഗത നിയന്ത്രിക്കുന്ന ഉപകരണം നിർബന്ധമായും ഘടിപ്പിക്കേണ്ടത്?

- A:-Police vehicles
പോലീസ് വാഹനങ്ങൾ
- B:-Quadri cycles
ക്വാഡ്രി സൈക്കിളുകൾ
- C:-Motor cabs
മോട്ടോർ ക്യാബുകൾ
- D:-Private service vehicle for personal use
വ്യക്തിഗത ഉപയോഗത്തിനുള്ള സ്വകാര്യ സർവീസ് വാഹനം

Correct Answer:- Option-C

Question91:-In which among the following cases, where the PUC shall be issued in every 6 months? താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏത് സാഹചര്യത്തിലാണ്, ഓരോ 6 മാസത്തിലും PUC നൽകുന്നത്?

- A:-BS III vehicles
BS III വാഹനങ്ങൾ

- B:-BS IV vehicles
BS IV വാഹനങ്ങൾ
- C:-BS V vehicles
BS V വാഹനങ്ങൾ
- D:-BS VI vehicles
BS VI വാഹനങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-A

Question92:-The safety glass of a wind screen of every motor vehicle shall be so manufactured to provide not less than _____ visual transmission of light.

ഓരോ മോട്ടോർ വാഹനത്തിന്റെയും വിൻഡ് സ്ക്രീനിന്റെ സുരക്ഷാ ഗ്ലാസ് _____-ൽ കുറയാത്ത പ്രകാശ സംപ്രേഷണം നൽകുന്ന തരത്തിൽ നിർമ്മിക്കണം.

- A:-40%
40%
- B:-50%
50%
- C:-70%
70%
- D:-100%
100%

Correct Answer:- Option-C

Question93:-The overhand of a motor vehicle other than a tractor shall not exceeds _____ of the wheel base.

ട്രാക്ടർ ഒഴികെയുള്ള ഒരു മോട്ടോർ വാഹനത്തിന്റെ ഓവർഹാൻഡ് വീൽ ബേസിന്റെ _____ കവിയാൻ പാടില്ല.

- A:-30%
30%
- B:-40%
40%
- C:-60%
60%
- D:-100%
100%

Correct Answer:- Option-C

Question94:-What is the minimum period of training required for drivers of goods carriages carrying dangerous or hazardous goods?

അപകടകരമായതോ അപകടകരമോ ആയ വസ്തുക്കൾ കൊണ്ടുപോകുന്ന ചരക്ക് വണ്ടികളുടെ ഡ്രൈവർമാർക്ക് ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ പരിശീലന കാലയളവ് എന്താണ്?

- A:-One day
ഒരു ദിവസം
- B:-Three days
മൂന്ന് ദിവസം
- C:-Seven days
ഏഴ് ദിവസം
- D:-One month
ഒരു മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question95:-In all ordinary stage carriages, _____ of seats excluding those provided for driver and conductor shall be set apart for senior citizens.

എല്ലാ സാധാരണ സ്റ്റേജ് വണ്ടികളിലും, ഡ്രൈവർക്കും കണ്ടക്ടർക്കും നൽകിയിട്ടുള്ള സീറ്റുകൾ ഒഴികെയുള്ള _____ സീറ്റുകൾ മുതിർന്ന പൗരന്മാർക്കായി നീക്കിവെയ്ക്കും.

- A:-5%
5%
- B:-10%
10%
- C:-20%
20%
- D:-25%
25%

Correct Answer:- Option-C

Question96:-The suspension of registration of a motor vehicle has continued without interruption for a period of not less than _____, the registering authority may cancel the registration.

കുറഞ്ഞത് _____ കാലയളവിൽ ഒരു മോട്ടോർ വാഹനത്തിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ താൽക്കാലികമായി നിർത്തിവെച്ചിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, രജിസ്ട്രേഷൻ അതോറിറ്റിക്ക് രജിസ്ട്രേഷൻ റദ്ദാക്കാം.

A:-One month

ഒരു മാസം

B:-Three months

മൂന്ന് മാസം

C:-Six months

ആറ് മാസം

D:-One year

ഒരു വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question97:-The rule in Central Motor Vehicle Rule, which prevent the holder of the trade certificate to deliver a motor vehicle to a purchaser without registration, whether permanent or temporary

ട്രേഡ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് കൈവശമുള്ളയാൾ സ്ഥിരമായോ താൽക്കാലികമായോ രജിസ്ട്രേഷൻ ഇല്ലാതെ ഒരു വാങ്ങുന്നയാൾക്ക് മോട്ടോർ വാഹനം എത്തിക്കുന്നതിൽ നിന്ന് തടയുന്ന സെൻട്രൽ മോട്ടോർ വാഹന നിയമത്തിലെ നിയമം

A:-Rule 33

റൂൾ 33

B:-Rule 41

റൂൾ 41

C:-Rule 47

റൂൾ 47

D:-Rule 42

റൂൾ 42

Correct Answer:- Option-D

Question98:-In the case of electric motor cab used under "Rent A Cab Scheme" the registration plate shall be in _____.

"റെന്റ് എ ക്യാബ് സ്കീം" പ്രകാരം ഉപയോഗിക്കുന്ന ഇലക്ട്രിക് മോട്ടോർ ക്യാബിന്റെ കാര്യത്തിൽ രജിസ്ട്രേഷൻ പ്ലേറ്റ് _____ ആയിരിക്കണം.

A:-Yellow colour on Black back ground

കറുപ്പ് പശ്ചാത്തലത്തിൽ മഞ്ഞ നിറം

B:-Yellow colour on Green back ground

പച്ച പശ്ചാത്തലത്തിൽ മഞ്ഞ നിറം

C:-Green colour on Black back ground

കറുപ്പ് പശ്ചാത്തലത്തിൽ പച്ച നിറം

D:-Black colour on Green back ground

പച്ച പശ്ചാത്തലത്തിൽ കറുപ്പ് നിറം

Correct Answer:- Option-D

Question99:-The rate of onetime tax prescribed in Central Motor Vehicles Rules, in respect of an electric motor car having purchase value of Rs. 9 lakh and registered under BH series is

9 ലക്ഷം രൂപയുടെ വാങ്ങൽ മൂല്യമുള്ളതും BH സീരീസിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തതുമായ ഒരു ഇലക്ട്രിക് മോട്ടോർ കാറിനെ സംബന്ധിച്ചിടത്തോളം, കേന്ദ്ര മോട്ടോർ വാഹന നിയമങ്ങളിൽ നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന ഒറ്റത്തവണ നികുതി നിരക്ക്

A:-6% of purchase value

വാങ്ങൽ മൂല്യത്തിന്റെ 6%

B:-8% of purchase value

വാങ്ങൽ മൂല്യത്തിന്റെ 8%

C:-10% of purchase value

വാങ്ങൽ മൂല്യത്തിന്റെ 10%

D:-12% of purchase value

വാങ്ങൽ മൂല്യത്തിന്റെ 12%

Correct Answer:- Option-A

Question100:-As per rule 98A of Kerala Motor Vehicles Rules, the certificate of registration of a motor car owned by the Secretary, Grama Panchayath shall not be renewed after the lapse of _____ from the date of registration.

കേരള മോട്ടോർ വാഹന നിയമങ്ങളിലെ റൂൾ 98A അനുസരിച്ച്, ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറിയുടെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള ഒരു

മോട്ടോർ കാറിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് രജിസ്ട്രേഷൻ തീയതി മുതൽ _____ കാലഹരണപ്പെട്ടതിന് ശേഷം പുതുക്കാൻ പാടില്ല.

A:-15 years

15 വർഷം

B:-20 years

20 വർഷം

C:-25 years

25 വർഷം

D:-Can be renewed every 5 years after 15 years

15 വർഷത്തിനുശേഷം ഓരോ 5 വർഷത്തിലും പുതുക്കാവുന്നതാണ്

Correct Answer:- Option-B